
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 26/01/2018    

Repertorio Generale n. 95  del 26/01/2018 

Oggetto: ACCERTAMENTO IN ENTRATA SOMME A TITOLO DI RIMBORSO 
FRANCHIGIA NON DOVUTA ALLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 26/01/2018  
  

Oggetto:  ACCERTAMENTO  IN  ENTRATA  SOMME  A  TITOLO  DI  RIMBORSO 
FRANCHIGIA NON DOVUTA ALLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI..

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

Con  atto  acquisito  al  protocollo  di  questo  Ente  il  08/09/2017  al  n.  18658,  la  UNIPOL  SAI 

Assicurazioni ha comunicato una lista dei sinistri liquidati, ed ha chiesto ai sensi dell’ Art. 20 delle 

varie suddetta polizze sottoscritte con l’Ente, il rimborso della franchigia a carico del Comune;

Che  a  seguito  della  suddetta  richiesta,  con  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  193  del 

03/10/2017, è stata assegnata al Responsabile Area Amministrativa la somma di euro 4.500,00, per 

le franchigie dovute alla Unipol Sai Assicurazioni in forza delle polizze assicurative n. 31617154, n. 

149300260, n. 122931677 e n. 71972168, a seguito dei sinistri risarciti ai sig.ri Taormina Maria, 

Bogdonova Irina,, Anelli Angela Giuseppina, Raneri Giorgio, Militello Renè, per tenere indenne il 

Comune di Taormina da RCT;

Che con determinazione Dirigenziale n. 133 del 25/10/2017 il Dirigente dell’Area amministrativa 

ha provveduto a impegnare e liquidare la somma di €. 4.500,00 per le franchigie dovute alla Unipol 

copia informatica per consultazione



sai Assicurazioni in forza delle polizze assicurative n. 31617154, n. 149300260, n. 122931677 e n. 

71972168, a seguito dei sinistri risarciti ai sig.ri Taormina Maria, Bogdonova Irina,, Anelli Angela 

Giuseppina, Raneri Giorgio, Militello Renè, per tenere indenne il Comune di Taormina da RCT;

Con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  dell’ente  al  n.  24330  del  12/11/2017  la  Unipol  Sai 

Assicurazioni ha comunicato, che per un errore informatico la suddetta compagnia ha richiesto il 

versamento della franchigia al Comune di Taormina per il sinistro della sig.ra Anelli Angela, e che 

lo  stesso  invece  non  era  dovuto,  in  quanto  il  Comune  di  Taormina,  invece  doveva  versarla 

direttamente alla sig.ra Anelli Angela;

che  la  Unipol  Sai  ha  provveduto  a  restituire  al  comune  di  Taormina  la  suddetta  somma di  €. 

1.500,00 percepita per la franchigia liquidata in virtù del sinistro risarcito ad Anelli Angela.

Ritenuto di dover procedere, ad accertare in entrata le somme liquidate per la franchigia relativa al 

sinistro Anelli Angela;

Visti gli articoli 107, 183 e 184 del d.lgs 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1) Di accertare in entrata l’importo di €. 1.500,00 relativo al versamento effettuato dalla Unipol 

Sai  Assicurazioni  in  data  23/11/2017  nella  Tipologia  30100  Cap.  30102010350  del 

formando bilancio 2018;

2) trasmettere all’Ufficio Ragioneria la presente determinazione, per quanto di competenza, in 

funzione dell’emissione della relativa riversale d’incasso;

3) Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva dopo l’apposizione del visto 

di regolarità contabile.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 18 del 26/01/2018

Oggetto:   ACCERTAMENTO IN ENTRATA SOMME A TITOLO DI RIMBORSO FRANCHIGIA NON DOVUTA 
ALLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI.. 

Registrazione Albo on-line n. 139/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/01/2018 al 10/02/2018

Taormina li, 13/02/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


